

SILVIA CRAPELLA

Data di nascita
23 maggio 1959

Email
silviacrapella@gmail.com

Cellulare
+39 342 072 55 80

Residenza
Via Vanni 71, 56038
Ponsacco (Pisa)

Insegnante di scuola primaria presso l'Istituto Comprensivo di Casciana Terme-Lari con esperienza più che trentennale; ho svolto per vari anni l'incarico di fiduciario nei plessi dell'Istituto Ciurli e Salvo d'Acquisto; dal 2017 sono collaboratore del Dirigente Scolastico per la scuola primaria, referente dei progetti di istituto "Insieme si può" per infanzia e primaria e di educazione motoria per la primaria. Nell'ultimo decennio di servizio sono stata tutor di colleghi in anno di prova ai fini dell'immissione in ruolo.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- 1983 – 1984 - Insegnante di scuola primaria (Sondrio)
- 1984 – 1988 - Insegnamento lingua inglese Scuola Racchetti, Sondrio (IRSAE Lombardia (Dotazione organica aggiuntiva)

Dal 1988 ad oggi - *Insegnante curricolare*

- Nel 1993 Trasferimento regione Toscana- Comune Casciana Terme
- Fiduciario per il plesso Ciurli di Casciana Terme (5 annualità)
 - Fiduciario per il plesso Salvo d'Acquisto (3 annualità)
 - Collaboratore del dirigente Scolastico a. s 2016-17, ancora in corso
 - Partecipazione al gruppo di lavoro per la stesura del progetto "Insieme si può" (dall'anno scolastico 2016-17)
 - Referente di istituto del progetto "Insieme si può" per Infanzia e Primaria (5 annualità, ancora in corso)
 - Referente di istituto di progetti educazione motoria per Scuola Primaria (5 annualità, ancora in corso)
 - Tutor docenti neo- immessi (7° annualità)

FORMAZIONE

- Giugno 1977 **Diploma Istituto Magistrale**
Istituto Magistrale Lena Perpentì, Sondrio
- Giugno 1978 **Diploma 5° anno integrativo**
Istituto Magistrale Lena Perpentì, Sondrio

FORMAZIONE IN SERVIZIO (principali corsi di interesse)

- Corsi obbligatori relativi a Sicurezza, Primo soccorso, Privacy, Pip
- Corsi interni organizzati dall'Istituto Comprensivo (Nuovo Pei, Curricolo e valutazione, Didattica Digitale)
- Corso sulla disabilità per insegnanti sostegno non specializzati e insegnanti curricolari
- Programma Educazione Cognitiva e Potenziamento abilità cognitive (P. A. S. 1°, 2° e 3° livello)
- Robotica educativa c/o S. Superiore S. Anna (1° e 2° livello)
- Area sostegno processi di innovazione
- Valutazione competenze alunni e valorizzazione professionalità docente
- Dislessia amica, Disturbi specifici dell'apprendimento, Strategia di compensazione in ambito DSA
- Philosophy for children
- Corso Tutor per docenti neo-immessi in ruolo
- Val Val: Rendicontazione sociale e Ptof

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679)